



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA  
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 39/2023**

A UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, com sede no Campus Universitário I, Prédio da Reitoria, 2.º andar, na cidade de João Pessoa-PB, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 24.098.477/0001-10, neste ato representada pelo **Prof. Cássio da Nóbrega Besarria**, Pró-Reitor de Administração/PRA, Matrícula 1848107, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado a empresa abaixo relacionada, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **Pregão, sob o n.º 39/2023**, na forma eletrônica para REGISTRO DE PREÇOS, **Processo Administrativo n.º 23074.064489/2023-08**, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de **EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO**, especificado (s) no (s) item (ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão n.º 39/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

- 2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

**ITEM: 10**

**Descrição:** AMPLIFICADOR DE GUITARRA COMBO DE 50 W DE POTÊNCIA SONORA. TAMANHO DO ALTO FALANTE: 12 POLEGADAS, COM COMPATIBILIDADE COM A PEDALEIRA DE CONTROLE GA-FC / GA-FC EX, FUNÇÃO STEREO EXPAND E SAÍDA DE LINHA COM EMULAÇÃO DE GABINETE; GARANTIA DE 12 MESES. MARCA DE REFERÊNCIA: BOSS KATANA.

**Marca:** BOSS

**Fabricante:** BOSS

**Modelo / Versão:** KATANA-50

<b>Quantidade:</b> 3	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 4.979,30	<b>Valor Total:</b> R\$ 14.937,90

**ITEM: 11**

<b>Descrição:</b> ANTENA DIGITAL EXTERNA. -SINTONIA EM TVS / SINAIS DIGITAIS E CONVERSORES. -MODELO: ANTENA EXTERNA WAVEE HDTVEX800PLUS ELG -GARANTIA MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	
<b>Marca:</b> ELG	
<b>Fabricante:</b> ELG	
<b>Modelo / Versão:</b> ANTENA EXTERNA WAVEE HDTVEX800PLUS	
<b>Quantidade:</b> 14	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 166,00	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.324,00

**ITEM: 14**

<b>Descrição:</b> CABO ÁUDIO E VÍDEO P2-P2. COBRE, POLIETILENO, EXTERNA, 0,1 MM, 0,5 MM, 2, POLIETILENO, FLEXÍVEL, P2 PARA P2 STÉREO, POLIETILENO; 1,5 M. GARANTIA MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	
<b>Marca:</b> Cirilo Cabos	
<b>Fabricante:</b> Cirilo Cabos	
<b>Modelo / Versão:</b> P2 PARA P2 STÉREO 1,5 m	
<b>Quantidade:</b> 61	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 22,90	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.396,90

**ITEM: 15**

<b>Descrição:</b> CABO ÁUDIO E VÍDEO RCA- P10. -CABO RCA X 1 P10. -PARA LIGAR MD, CD PLAYER, DVD PLAYER ETC EM CAIXAS ATIVAS E MESAS DE SOM USANDO APENAS UM CANAL. -COM CONECTORES RCA E P10 INTEIROS EM METAL E CABO 0,50. ACOMPANHAR ORGANIZADOR DE CABO ORIGINAL. GARANTIA MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	
<b>Marca:</b> Cirilo Cabos	
<b>Fabricante:</b> Cirilo Cabos	
<b>Modelo / Versão:</b> RCA- P10. -CABO RCA X 1 P10	
<b>Quantidade:</b> 63	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 18,97	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.195,11

**ITEM: 34**

<b>Descrição:</b> CONJUNTO ILUMINAÇÃO CONJUNTO DE FLASHES PARA ESTÚDIO COMPLETO DE 150 A 300 WATTS COMPATÍVEL COM CANON E NIKON. FLASH COM LÂMPADAS MODELADORAS E AJUSTE DE CARGA DE DISPARO, VARIAÇÃO DE 1/1 ATÉ 1/8 E FOTOCÉLULA EMBUTIDA PARA DISPARO SLAVE. DURAÇÃO DO FLASH DE 1/500 ~ 1/800 S. LÂMPADA DE MODELAGEM: 50 WS / 75 WS. TEMPO DE RECICLAGEM: 0.5~3 S. CABO SINCRONISMO (P2), ESCRAVO (SLAVE), BOTÃO TESTE. ACOMPANHA TRIPÉS COM ALTURA DE ATÉ 2 M, SOMBRINHA DIFUSORA, SOMBRINHA REFLETORA, KIT COM UM RECEPTOR E UM TRANSMISSOR RADIO FLASH, CABOS DE SINCRONISMO PC/P2 DE 5 METROS DE DISTÂNCIA CADA E CABOS DE FORÇA DE 5 METROS CADA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLASH AT-017-BI, TRIPÉ DE FUNDO AT-079, REFLETOR, TIPO: 160 PLUS (FUNDO), VOLTAGEM: BIVOLT. UND 2 GARANTIA: MÍNIMA 12 MESES MODELO DE REFERÊNCIA: IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR AO KIT FLASH ESTÚDIO ARGOS GREIKA 300 WATTS.	
<b>Marca:</b> GREIKA	
<b>Fabricante:</b> GREIKA	
<b>Modelo / Versão:</b> ESTÚDIO ARGOS 300 WATTS.	

<b>Quantidade:</b> 11	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 1.495,00	<b>Valor Total:</b> R\$ 16.445,00

**ITEM: 42**

<b>Descrição:</b> FILMADORA - SENSOR CMOS EXMOR R; ZOOM ÓPTICO DE 30X; RESOLUÇÃO FULL HD DE 1920 X 1080 A 60P E IMAGENS ESTÁTICAS DE 9.2 MP; TELA LCD DE 2.7"; ARMAZENAMENTO CARTÃO SD. GARANTIA: 12 MESES. MODELO DE REF ERÊNCIA: SONY HDR-CX405 OU EQUIVALENTE.	
<b>Marca:</b> SONY <b>Fabricante:</b> SONY <b>Modelo / Versão:</b> HDR-CX405	
<b>Quantidade:</b> 14	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 1.790,00	<b>Valor Total:</b> R\$ 25.060,00

**ITEM: 51**

<b>Descrição:</b> GRAVADOR ÁUDIO, 4 CANAIS, ARMAZENAMENTO EM CARTÃO SD, DUAS ENTRADAS XLR, FORMATO DE MÍDIA WAV E MP3. GARANTIA: 12 MESES. MODELO DE REF ERÊNCIA ZOOM H4N PRO OU EQUIVALENTE.	
<b>Marca:</b> Zoom <b>Fabricante:</b> Zoom <b>Modelo / Versão:</b> H4N Pro	
<b>Quantidade:</b> 22	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 1.290,00	<b>Valor Total:</b> R\$ 28.380,00

**ITEM: 53**

<b>Descrição:</b> HEADFONE/FONE DE OUVIDO DE ESTÚDIO. -FONE DE OUVIDO ACOLCHOADO PARA MONITORAR ÁUDIO; -SEM MICROFONE ACOPLADO I FORMATO OVER-EAR; -DIAFRAGMA DE, NO MÍNIMO, 40 MM; -IMPEDÂNCIA À PARTIR DE 32 Ω; -RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 15 HZ- 20 KHZ ATÉ 16 HZ-22 KHZ; -CABO DE, NO MÍNIMO, 3 METROS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. MODELO COMO REFERÊNCIA: SONY MDR-7506 OU SENNHEISER HD 206; QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	
<b>Marca:</b> SONY <b>Fabricante:</b> SONY <b>Modelo / Versão:</b> MDR-7506	
<b>Quantidade:</b> 16	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 680,00	<b>Valor Total:</b> R\$ 10.880,00

**ITEM: 57**

<b>Descrição:</b> KIT DE GRAVAÇÃO INTERFACE MICROFONE E FONE. -NÚMERO DE CANAIS: 02. - ENTRADAS DE MICROFONE: 02. -NÚMERO TOTAL DE SAÍDAS: 02. - NÚMERO TOTAL DE ENTRADAS: 02. -USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. -RESOLUÇÃO DE ÁUDIO DE 24 BITS / 192 KHZ. - COMPATÍVEL COM TODOS OS PRINCIPAIS SOFTWARES DE ÁUDIO. - COMPÁTIL COM IOS VIA MODO CC. - ENTRADA E SAÍDA MIDI. -FUNÇÃO DE LOOPBACK PARA STREAMING. - GARANTIA: 12 MESES. -MODELO DE REFERÊNCIA: UR22MKII 2 X 2 USB.	
<b>Marca:</b> Steinberg <b>Fabricante:</b> Steinberg <b>Modelo / Versão:</b> UR22MKII 2 X 2 USB	
<b>Quantidade:</b> 8	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 1.671,00	<b>Valor Total:</b> R\$ 13.368,00

**ITEM: 58**

<b>Descrição:</b> MICROFONE DE LAPELA PARA CELULAR. ESPECIFICAÇÕES: -PRINCÍPIO ACÚSTICO: CONDENSADOR PERMANENTEMENTE POLARIZADO -COMPONENTE ELETRÔNICO: TRANSISTOR DE EFEITO DE CAMPO (JFET) -PADRÃO POLAR: OMNIDIRECIONAL -FAIXA DE FREQUÊNCIA: 20 HZ -20 KHZ - IMPEDANCIA DE SAÍDA: 3 K OHMS - RELAÇÃO SINAL / RUÍDO: 67 DB -MÁXIMA PRESSÃO SONORA: 110 DB - SENSIBILIDADE: -35 DB (17.8 MV 94 DB SPL). -NÍVEL DE RUÍDO EQUIVALENTE: 27 DB -FAIXA DIN MICA: 83 DB. - ENERGIA: SOQUETE DE CONEXÃO DO IPHONE (2.7 V). -SAÍDA: TRRS. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES. MODELO DE REFERÊNCIA: MICROFONE RØDE SMARTLAV, SIMILAR OU SUPERIOR.	
<b>Marca:</b> RODE <b>Fabricante:</b> RODE <b>Modelo / Versão:</b> SMARTLAV +	
<b>Quantidade:</b> 14	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 439,00	<b>Valor Total:</b> R\$ 6.146,00

**ITEM: 79**

<b>Descrição:</b> ROLO DE 100 METROS DE CABO BALANCEADO PARA MICROFONE; CABO PARA MICROFONE BALANCEADO; BLINDADO 100 METROS CABO COM CONDUTORES EM COBRE OFHC EXTRA FLEXÍVEL. SECÇÃO: BITOLA 2 X 0,30 MM2 (22 AWG), 6 MM. ISOLAÇÃO: ISOLAÇÕES INTERNAS EM POLIETILENO VM E BC. BLINDAGEM: DUPLA BLINDAGEM PARA EVITAR RUÍDOS E INTERFERÊNCIAS COM REVESTIMENTO ULTRA FLEXÍVEL, PERMITINDO QUE O CABO FIQUE ESTICADO MESMO APÓS TER SIDO ENROLADO. A MATÉRIA PRIMA UTILIZADA NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO É DE ALTÍSSIMA QUALIDADE. PELÍCULA SEMI- CONDUTIVA + TRANÇA DE COBRE FECHADO 99,9%. CAPA EXTERNA: EM CLORETO POLIVINILA (PVC) EMBORRACHADO. EMBALAGEM: BOX COM 100 METROS. GARANTIA MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	
<b>Marca:</b> SANTO ANGELO <b>Fabricante:</b> SANTO ANGELO <b>Modelo / Versão:</b> X30	
<b>Quantidade:</b> 7	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 494,00	<b>Valor Total:</b> R\$ 3.458,00

**ITEM: 88**

<b>Descrição:</b> TRIPÉ PARA TELEPROMPTER. BASE ESTÁVEL E PÉS ANTIDERRAPANTES- ALTURA AJUSTÁVEL, ALCANCE DE ATÉ 2.2 METROS-VERSÁTIL E RESISTENTE, PODE SUPORTAR CARGAS DE ATÉ 40 KG- DUPLO SISTEMA DE TRAVAMENTO, PINO DE SEGURANÇA E DISCO ROSQUEÁVEL CENTRAL. - CABEÇA HIDRÁULICA WV-3530:-CABEÇA FLUIDA COM OPERAÇÃO SUAVE E CAPACIDADE ATÉ 6KG-SISTEMA DE PLACA DE LIBERAÇÃO RÁPIDA DESLIZANTE-ALÇA DE MÃO REMOVÍVEL -PROPORCIONA FÁCIL MANOBRABILIDADE - AJUSTE/TRAVAS INDEPENDENTES DE INCLINAÇÃO E PANORAMICA -NÍVEL DE BOLHA PARA FÁCIL NIVELAMENTO 3 UNIDADES -MODELO DE REFERÊNCIA: TRIPÉ STAND TPT19, IGUAL OU SUPERIOR. -GARANTIA DE PELO MENOS: 6 MESES.	
<b>Marca:</b> Stand <b>Fabricante:</b> Stand <b>Modelo / Versão:</b> Tripé TPT19 + Cabeça Hidráulica WV-3530	
<b>Quantidade:</b> 7	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 1.750,00	<b>Valor Total:</b> R\$ 12.250,00

**ITEM: 98**

<b>Descrição:</b> CAIXA ACÚSTICA: POTÊNCIA: 350 W/RMS, TAMANHO ALTO-FALANTE: 15 POL, RESPOSTA FREQUÊNCIA: 40 A 20 KHZ, TIPO TWEETER: DRIVER TITÂNIO 1 3/4 POL. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: ENTRE 600 A 700 mm, LARGURA: ENTRE 400 a 500 mm, PROFUNDIDADE: ENTRE 400 a 450 mm, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA ATIVA 2 VIAS COM DIVISOR INTERNO, IMPEDÂNCIA ENTRADA: 2.000 OHM, RESISTÊNCIA	
---	--

ÔHMICA: 8 OHM, SENSIBILIDADE: 100 DB. MODELO DE REFERÊNCIA: ANTERA TS 700. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	
<b>Marca:</b> ANTERA <b>Fabricante:</b> ANTERA <b>Modelo / Versão:</b> TS-700	
<b>Quantidade:</b> 6	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 3.750,00	<b>Valor Total:</b> R\$ 22.500,00

**ITEM: 100**

<b>Descrição:</b> CONJUNTO ILUMINAÇÃO CONJUNTO DE FLASHES PARA ESTÚDIO COMPLETO DE 150 A 300 WATTS COMPATÍVEL COM CANON E NIKON. FLASH COM LÂMPADAS MODELADORAS E AJUSTE DE CARGA DE DISPARO, VARIAÇÃO DE 1/1 ATÉ 1/8 E FOTOCÉLULA EMBUTIDA PARA DISPARO SLAVE. DURAÇÃO DO FLASH DE 1/500 ~ 1/800 S. LÂMPADA DE MODELAGEM: 50 WS / 75 WS. TEMPO DE RECICLAGEM: 0.5~3 S. CABO SINCRONISMO (P2), ESCRAVO (SLAVE), BOTÃO TESTE. ACOMPANHA TRIPÊS COM ALTURA DE ATÉ 2 M, SOMBRINHA DIFUSORA, SOMBRINHA REFLETORA, KIT COM UM RECEPTOR E UM TRANSMISSOR RADIO FLASH, CABOS DE SINCRONISMO PC/P2 DE 5 METROS DE DISTÂNCIA CADA E CABOS DE FORÇA DE 5 METROS CADA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLASH AT-017-BI, TRIPÊ DE FUNDO AT-079, REFLETOR, TIPO: 160 PLUS (FUNDO), VOLTAGEM: BIVOLT. UND 2 GARANTIA: MÍNIMA 12 MESES MODELO DE REFERÊNCIA: IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR AO KIT FLASH ESTÚDIO ARGOS GREIKA 300 WATTS.	
<b>Marca:</b> GREIKA <b>Fabricante:</b> GREIKA <b>Modelo / Versão:</b> ESTÚDIO ARGOS 300 WATTS.	
<b>Quantidade:</b> 3	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 1.495,00	<b>Valor Total:</b> R\$ 4.485,00

**ITEM: 102**

<b>Descrição:</b> FILMADORA - SENSOR CMOS EXMOR R; ZOOM ÓPTICO DE 30X; RESOLUÇÃO FULL HD DE 1920 X 1080 A 60 P E IMAGENS ESTÁTICAS DE 9.2 MP; TELA LCD DE 2.7"; ARMAZENAMENTO CARTÃO SD. GARANTIA 12 MESES. MODELO DE REFERÊNCIA: SONY HDR-CX405 OU EQUIVALENTE.	
<b>Marca:</b> SONY <b>Fabricante:</b> SONY <b>Modelo / Versão:</b> CX-405	
<b>Quantidade:</b> 2	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 1.790,00	<b>Valor Total:</b> R\$ 3.580,00

**ITEM: 106**

<b>Descrição:</b> GRAVADOR ÁUDIO, 4 CANAIS, ARMAZENAMENTO EM CARTÃO SD, DUAS ENTRADAS XLR, FORMATO DE MÍDIA WAV E MP3. GARANTIA: 12 MESES. MODELO DE REFERÊNCIA ZOOM H4N PRO OU EQUIVALENTE.	
<b>Marca:</b> ZOOM <b>Fabricante:</b> ZOOM <b>Modelo / Versão:</b> H4N Pro	
<b>Quantidade:</b> 6	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 1.390,00	<b>Valor Total:</b> R\$ 8.340,00

**ITEM: 108**

**Descrição:** INTERCOM SEM FIO - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: 01 KIT COMPLETO; - IDEAL PARA TRANSMISSÃO, REUNIÕES DE FÓRUM, ATIVIDADES DE NEGÓCIOS, EDUCAÇÃO E TREINAMENTO RECURSOS ESTAÇÃO BASE: - A ESTAÇÃO BASE SUPORTA ATÉ QUATRO TRANSCÉPTORES DE CINTO RECARREGÁVEIS; - MICROFONE REMOTO KILL VIA ESTAÇÃO BASE; -USB-C E 4X PORTAS USB TIPO A; - PLACAS DE BATERIA DUPLA SÉRIE L INTEGRADAS. CARACTERÍSTICAS TRANSCÉPTOR: - BATERIA DE LÍCIO EMBUTIDA; - BOTÃO LIGA / DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME E BOTÃO MUDO / CHAMADA; - OPERAÇÃO VIA TELA OLED E BOTÕES DE NAVEGAÇÃO DO MENU; - PORTA DE CARREGAMENTO USB-C; - CARCAÇA DE METAL INDUSTRIAL COM CLIPE DE CINTO; SISTEMA: - NÚMERO DE FONES DE OUVIDO; - INCLUÍDOS: 4 FONES DE OUVIDO DE UM LADO; - NÚMERO DE TRANSCÉPTORES INCLUÍDOS: 1X ESTAÇÃO BASE / 4X BELTPACK. FONE DE OUVIDO: DESIGN DE FONE DE OUVIDO: OVER-EAR (CIRCUMAUROAL) CAMPO DE SOM: MONO. CONECTIVIDADE WIRELESS: - LARGURA DE BANDA RF: 1.72 MHZ. - MODULAÇÃO SEM FIO: GFSK. - MODO DUPLEX: FULL-DUPLEX (FDX) SENSIBILIDADE DE RF APROXIMADA: - 93 DBM ALCANCE SEM FIO: 304.8M / 1000'. BATERIA: - QUÍMICA DA BATERIA: BELTPACK CINTO: POLÍMERO DE ÍON-LÍCIO (LIPO); - CAPACIDADE (MAH): 1600 MAH; - TEMPO DE EXECUÇÃO: BELTPACK; - CINTO: 8 HORAS; ESTAÇÃO BASE / TRANSMISSOR: - USUÁRIOS POR SISTEMA: 4; - CONECTORES DE ENTRADA / SAÍDA: 1X USB-C (TYPE-C) - SAÍDA DE ENERGIA; - 4X USB-A (TYPE-A) - SAÍDA DE CARREGAMENTO; ANTENA: - ESTAÇÃO BASE: 2X EXTERNAS; - BELTPACK CINTO REMOVÍVEL: 2X EXTERNO, FIXO (BELTPACK); NÚMERO DE PORTAS DE CARREGAMENTO: -4; - ADAPTADOR DE ENERGIA AC / DC: 7 A 36 VCC (INCLUÍDO); CONSUMO DE ENERGIA: 4 W; DE MEIO AMBIENTE: - TEMPERATURA DE CARGA: 32 A 104° F / 0 A 40° C; - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 32 A 104° F / 0 A 40° C; - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4 A 140° F / -20 A 60° C; - CERTIFICAÇÕES: CE, FCC. - MODELO DE REFERÊNCIA: EARTEC 4 SIMULTALK 24 G BELTPACKS WITH LAZER HEADSETS; CAME-TV KUMINIK8 DUPLEX DIGITAL WIRELESS INTERCOM; HOLLYLAND SOLIDCOM C1 WIRELESS HEADSET INTERCOM SYSTEM 4-PERSON FULL DUPLEX IGUAL OU SUPERIOR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

**Marca:** Hollyland**Fabricante:** Hollyland**Modelo / Versão:** Solidcom C1 Pro-4S Full Duplex

<b>Quantidade:</b> 1	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 11.400,52	<b>Valor Total:</b> R\$ 11.400,52

**ITEM: 117**

**Descrição:** ANTENA DIGITAL EXTERNA. -SINTONIA EM TVS / SINAIS DIGITAIS E CONVERSORES. -MODELO: ANTENA EXTERNA WAVEE HDTVEX800PLUS ELG -GARANTIA MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.

**Marca:** ELG**Fabricante:** ELG**Modelo / Versão:** ANTENA EXTERNA WAVEE HDTVEX800PLUS

<b>Quantidade:</b> 5	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 166,00	<b>Valor Total:</b> R\$ 830,00

**ITEM: 118**

**Descrição:** APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO. DESCRIÇÃO: COR PRETO; POSSUIR BASE E FIO; COM IDENTIFICADOR E BLOQUEIO DE CHAMADAS; AGENDA PARA CONTATOS; RELÓGIO INDICADOR DE DATA E HORA; TELA DIGITAL; TIMBRES DE CAMPAINHA; BOTÃO FLASH; FUNÇÃO DE REDISCAGEM; CONTROLE DE VOLUME; MODO SILENCIOSO PARA CHAMADA; MODELO SEM FIO; FREQUÊNCIA COM INDICADOR DE CARGA DE BATERIA; GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.

**Marca:** Intelbras**Fabricante:** Intelbras**Modelo / Versão:** TS 2510

<b>Quantidade:</b> 30	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 116,90	<b>Valor Total:</b> R\$ 3.507,00

**ITEM: 119**

<b>Descrição:</b> CABO ÁUDIO E VÍDEO P2-P2. COBRE, POLIETILENO, EXTERNA, 0,1 MM, 0,5 MM, 2, POLIETILENO, FLEXÍVEL, P2 PARA P2 STÉREO, POLIETILENO; 1,5 M. GARANTIA MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	
<b>Marca:</b> Cirilo Cabos	
<b>Fabricante:</b> Cirilo Cabos	
<b>Modelo / Versão:</b> P2 PARA P2 STÉREO 1,5 m	
<b>Quantidade:</b> 20	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 22,90	<b>Valor Total:</b> R\$ 458,00

**ITEM: 120**

<b>Descrição:</b> CABO ÁUDIO E VÍDEO RCA- P10. -CABO RCA X 1 P10. -PARA LIGAR MD, CD PLAYER, DVD PLAYER ETC EM CAIXAS ATIVAS E MESAS DE SOM USANDO APENAS UM CANAL. -COM CONECTORES RCA E P10 INTEIROS EM METAL E CABO 0,50. ACOMPANHAR ORGANIZADOR DE CABO ORIGINAL. GARANTIA MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	
<b>Marca:</b> Cirilo Cabos	
<b>Fabricante:</b> Cirilo Cabos	
<b>Modelo / Versão:</b> RCA- P10. -CABO RCA X 1 P10	
<b>Quantidade:</b> 20	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 18,97	<b>Valor Total:</b> R\$ 379,40

**ITEM: 121**

<b>Descrição:</b> CAIXA ACÚSTICA: POTÊNCIA: 350 W/RMS, TAMANHO ALTO-FALANTE: 15 POL, RESPOSTA FREQUÊNCIA: 40 A 20 KHZ, TIPO TWEETER: DRIVER TITÂNIO 1 3/4 POL. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: ENTRE 600 A 700 mm, LARGURA: ENTRE 400 A 500 MM, PROFUNDIDADE: ENTRE 400 A 450 MM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA ATIVA 2 VIAS COM DIVISOR INTERNO, IMPEDÂNCIA ENTRADA: 2.000 OHM, RESISTÊNCIA ÔHMICA: 8 OHM, SENSIBILIDADE: 100 DB. MODELO DE REFERÊNCIA: ANTERA TS 700. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	
<b>Marca:</b> ANTERA	
<b>Fabricante:</b> ANTERA	
<b>Modelo / Versão:</b> TS-700	
<b>Quantidade:</b> 4	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 3.480,00	<b>Valor Total:</b> R\$ 13.920,00

**ITEM: 122**

<b>Descrição:</b> CAIXA DE SOM BLUETOOTH, PORTÁTIL, ALTO FALANTE DE 8", POTÊNCIA ENTRE 220 W E 250 W, BIVOLT, COM BATERIA RECARREGÁVEL, GARANTIA DE 12 MESES. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: AMVOX E MONDIAL.	
<b>Marca:</b> Amvox	
<b>Fabricante:</b> Amvox	
<b>Modelo / Versão:</b> ACA221	
<b>Quantidade:</b> 10	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 395,00	<b>Valor Total:</b> R\$ 3.950,00



**ITEM: 126**

<b>Descrição:</b> FILMADORA - SENSOR CMOS EXMOR R; ZOOM ÓPTICO DE 30X; RESOLUÇÃO FULL HD DE 1920 X 1080 A 60P E IMAGENS ESTÁTICAS DE 9.2MP; TELA LCD DE 2.7"; ARMAZENAMENTO CARTÃO SD. GARANTIA 12 MESES. MODELO DE REFERÊNCIA: SONY HDR-CX405 OU EQUIVALENTE.	
<b>Marca:</b> SONY	
<b>Fabricante:</b> SONY	
<b>Modelo / Versão:</b> CX-405	
<b>Quantidade:</b> 4	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 1.790,00	<b>Valor Total:</b> R\$ 7.160,00

**ITEM: 130**

<b>Descrição:</b> MICROFONE DE LAPELA PARA CELULAR. ESPECIFICAÇÕES: -PRINCÍPIO ACÚSTICO: CONDENSADOR PERMANENTEMENTE POLARIZADO -COMPONENTE ELETRÔNICO: TRANSISTOR DE EFEITO DE CAMPO (JFET) - PADRÃO POLAR: OMNIDIRECIONAL -FAIXA DE FREQUÊNCIA: 20 HZ -20 KHZ - IMPEDANCIA DE SAÍDA: 3K OHMS - RELAÇÃO SINAL / RUÍDO: 67 DB -MÁXIMA PRESSÃO SONORA: 110 DB - SENSIBILIDADE: -35 DB (17.8 MV 94 DB SPL). - NÍVEL DE RUÍDO EQUIVALENTE: 27 DB -FAIXA DIN MICA: 83 DB. - ENERGIA: SOQUETE DE CONEXÃO DO IPHONE (2.7 V). -SAÍDA: TRRS. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES. MODELO DE REFERÊNCIA: MICROFONE RØDE SMARTLAV, SIMILAR OU SUPERIOR.	
<b>Marca:</b> RODE	
<b>Fabricante:</b> RODE	
<b>Modelo / Versão:</b> SMARTLAV +	
<b>Quantidade:</b> 4	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade
<b>Valor Unitário:</b> R\$ 444,00	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.776,00

**DISTRIBUIÇÃO DO ITEM:**

ITEM 11: UFPB: 11; SOF/SINFRA: 03; TOTAL: 14

**Locais de Entrega:**

- **UFPB (Itens 1 a 88)** - A entrega será realizada no Almoxarifado Central do CAMPUS I na Cidade Universitária, João Pessoa/PB. Horários: 08:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira. Contato: [almoxcentralatendimento@pra.ufpb.br](mailto:almoxcentralatendimento@pra.ufpb.br)
- **SOF/SINFRA (Itens 9, 11, 12, 21 e 86)** - A entrega será realizada no Almoxarifado das Superintendências SOF/SINFRA. CAMPUS I na Cidade Universitária, João Pessoa/PB. Horários: 08:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira. Contato: [cacc@sof.ufpb.br](mailto:cacc@sof.ufpb.br)/[ga@sof.ufpb.br](mailto:ga@sof.ufpb.br).
- **CCA (Itens 89 a 113)** - A entrega será realizada no Almoxarifado do Centro de Ciências Agrárias da UFPB/CCA, Campus II, Município de Areia – Paraíba CEP 58.397-000, fone contato: (83) 3362-1706 em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 horas.



- **CCHSA (Itens 114 a 134)** - A entrega será realizada no Almoxarifado do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias/**CCHSA** – Campus III – Cidade Universitária – SN – Bananeiras/PB – CEP: 58.220-000 – COLÉGIO AGRÍCOLA VIDAL DE NEGREIROS – CAVN em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e 13:00 às 16:00 horas. Telefone: (83) 3533-5800 ou 3533-5805 ou 3533-5857.

Observar o subitem 1.6 do Termo de Referência:

“Havendo divergência entre a descrição do objeto constante no TERMO DE REFERÊNCIA e a descrição do objeto constante no site do COMPRASNET ou na nota de empenho, prevalecerá, sempre, a descrição deste TERMO”.

Obs.: Os materiais/serviços devem estar necessariamente de acordo com as especificações/configurações/recursos que satisfaçam plenamente o que foi solicitado no Edital.

## **RAZÃO SOCIAL: FORMATO DIGITAL COMÉRCIO & COMUNICAÇÃO**

**MULTIMÍDIA LTDA.**

**CNPJ:** 31.070.939/0001-56

**Endereço:** Avenida Eurípedes Tavares, 312 – Tambiá – João Pessoa/PB – CEP 58.020-534

**Telefone (s):** (83) 2179-1446 – (83) 9.9604-0246

**Valor Total da Ata: R\$ 218.126,83**

- 2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

## **3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)**

- 3.1. O órgão gerenciador será a **Universidade Federal da Paraíba/UEPB** – Campus I - UASG 153065
- 3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:
- 3.2.1 **Superintendência de Orçamento e Finanças/SOF/SINFRA** – UASG 153066
  - 3.2.2 **Centro de Ciências Agrárias da UFPB/CCA** - Areia/Campus II – UASG 153073
  - 3.2.3 **Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias da UFPB/CCHSA** - Bananeiras/ Campus III – UASG 153074

## **4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

- 4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n.º 8.666, de 1993 e no Decreto n.º 7.892, de 2013.
  - 4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão.
- 4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
  - 4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei n.º 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas a aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU n.º 2.957/2011 – P).
- 4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.
- 4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá

efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

4.7. Será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

## **5. VALIDADE DA ATA**

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir da data de sua assinatura pelas partes, não podendo ser prorrogada.

## **6. REVISÃO E CANCELAMENTO**

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao (s) fornecedor (es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o (s) fornecedor (es) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à

revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

- 6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
  - 6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
  - 6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
  - 6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão (s) participante (s).
- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1. por razão de interesse público; ou
  - 6.9.2. a pedido do fornecedor.

## **7. DAS PENALIDADES**

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1.º do Decreto n.º 10.024/19.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5.º, inciso X, do Decreto n.º 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6.º, Parágrafo único, do Decreto n.º 7.892/2013).
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto n.º 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

## 8. CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1.º do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, nos termos do art. 12, §1.º do Decreto n.º 7.892/13.
- 8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4.º do Decreto n.º 7.892, de 2013.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, será assinada pelas partes e publicada no endereço eletrônico: <https://pra.ufpb.br/pras/contents/pregoes/2023>

João Pessoa – PB, 13 de novembro de 2023.

---

### CONTRATANTE

Cássio da Nóbrega Besarria  
Pró-Reitor de Administração

---

### CONTRATADA

Napoleão Rosas de Lima  
Titular